参考資料あり

令和７年９月３日

 市政記者クラブ 様

名古屋市教育委員会 高等学校教育課

（ 担当指導主事 大塚 武雄 ℡ 972-3234 ）

市立高校生の海外派遣 事後報告会の開催について

 みだしのことについて、夏季休業期間中に実施した市立高校生の海外派遣事業の事後報告会

を、下記のように実施しますのでお知らせします。

記

１ 日 時   令和７年９月８日（月）１６：００ ～ １７：３０

２ 場 所   教育委員会室（名古屋市役所東庁舎６階）

３ 内 容    夏季休業期間中に実施した市立高校生の海外派遣事業７派遣（各２０名派遣）の代表生徒各

２名が、各派遣の様子や学んだことを教育長等に報告をする

４ 流 れ 16:00 報告会開始（１派遣５分ずつで報告）

            ①オーストラリア ②マレーシア  ③ドイツ   ④ウズベキスタン

            ⑤台湾      ⑥中国     ⑦韓国

         16:35 質疑応答

         17:10 教育長より講評

         17:20 終了（記念撮影）

５ その他    海外派遣事業の概要、過去の報告会の様子は別紙参考資料